
کد خبر: 826645
شنبه 17 آذر 1403 14:30

عراقچی:

با کشورهای منطقه بر سر مشترکاتمان با سوریه کار میکنیم
وزیر امورخارجه کشورمان در جمع خبرنگاران گفت: بین کشورهای منطقه نگرانیها و منافع مشترک نسبت به سوریه وجود دارد که ما بر روی این

مشترکات کار میکنیم.

به گزارش سایت خبری پرسون، سیدعباس عراقچی وزیر امورخارجه کشورمان که در حاشیه نشست دوحه در جمع خبرنگاران، گفت: دوحه فروم همایشی
است که هر سال برگزار میشود. مجموعهای از سیاستمداران، اقتصاددانان، اهالی رسانه گروههای دیگری در این همایش شرکت میکنند. فرصت خوبی

برای بحثهای اقتصادی، سیاسی و علمی است.

وی افزود: در عین حال نشست در دوحه فرصتی برای وزرای حاضر به وجود میآورد تا دیدارهای دوجانبه داشته باشند.

عراقچی با بیان اینکه امسال قصد نداشت در نشست دوحه شرکت کند، گفت: تحولات رخ داده در منطقه به ویژه در سوریه همچنین قرار که با ترکیه و
روسیه برای استفاده از شانس در نشست دوحه هماهنگ شده بود، در اجلاس روند آستانه شرکت کردم. امروز صبح نیز افتتاحیه دوحه فروم بود.

وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به خبرنگار که مطرح کرد اجلاس دوحه با موضوع فلسطین آغاز شد، بیان کرد: با موضوع خبرنگارانی که در غزه و
لبنان مورد حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفتند آغاز شد، ۶ نفر از خبرنگارانی که مجروح شده و یا خانواده خود را از دست داده بودند، مورد تقدیر قرار

گرفتند و جوایزی به آنها اهدا شد.

عراقچی با طرح این موضوع که در نشست دوحه جنایات رژیم صهیونیستی به روشنی به تصویر کشیده شد، افزود: در این نشست جنایات رژیم
صهیونیستی توسط خبرنگارانی که خودشان قربانی این جنایات بودن به تصویر کشیده شد، جلسه خوبی بود و بعد از جلسه گفتگوی بسیار صریح و

مستقیم و صریحی با وزیر امور خارجه ترکیه داشتم و پس از آن گفتگوی نسبتاً مبسوطی با امیر قطر داشتم.

وی ادامه داد: هر دو دیدار من متمرکز بر موضوع سوریه و تحولات آن بود. اینکه در حمایت از مردم سوریه، تمامیت ارضی و وحدت سرزمینی چه
مسیری را باید اتخاذ کرد. جلوگیری از تبعات هرگونه تحولی در منطقه و حوزه پیرامونی موضوع صحبتهای ما بود.

عراقچی در پاسخ به این پرسش که آیا تصمیم جدیدی در رابطه با سوریه گفتگو با سران کشورها اتخاذ شده است یا خیر؟ گفت: در مرحلهای هستیم که
همه در حال تبادل نظر، مشورت و رایزنی هستند. زود هست که بتوان تصمیم گرفت و تحولات میدانی بسیار سریع اتفاق میافتد و وضعیت بسیار

سیال هست. طبیعی است که ما کماکان به حمایت خودمان از مردم سوریه و دولت سوریه ادامه میدهیم.

وی گفت: الان یک کارزار سیاسی هست که باید در آن ایفای نقش کنیم. مشغول رایزنیهایی در همین رابطه هستیم.

وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به این پرسش که آیا روند آستانه نیز ر ادامه نشست دوحه برگزار میشود؟ گفت: جلسه روند آستانه امروز بعد از
ظهر برگزار خواهد شد. وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه حضور خواهند داشت و احتمالاً جلسه دیگری نیز توسط روند آستانه با حضور تعداد دیگری از

وزرای خارجه منطقه برای امشب طراحی شده است که آن نیز قطعی شده و به اطلاع خواهد رسید.

عراقچی همچنین در پاسخ خبرنگاری که پیرامون نشست جانبه بغداد در سفر پیشین او جویا شد، بیان کرد: در بغداد جلسه سه جانبه ایران، عراق و
دولت سوریه را برگزار کردیم که در نوع خود ابتکار جدیدی بود. در آنجا بر لزوم حمایت از دولت و مردم سوریه تاکید شد. حمایت از تمامیت ارضی و
وحدت سوریه و جلوگیری از افتادن سوریه به دست گروهکهای تروریستی و تبدیل شدن آن به مأمنی برای تروریستها مورد تاکید قرار گرفت. بین

کشورهای منطقه نگرانیها و منافع مشترک نسبت به سوریه وجود دارد که ما بر روی این مشترکات کار میکنیم.


